
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 115	 Jueves 14 de mayo de 2015	 Sec. III.   Pág. 41646

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
5355 Resolución de 5 de mayo de 2015, de la Dirección General de Política 

Universitaria, por la que se publican los beneficiarios de becas de carácter 
general para alumnado que cursa estudios postobligatorios universitarios en 
el curso 2014-2015.

Por Resolución de 4 de mayo de 2015, del Secretario General de Universidades, se 
concedieron las becas de carácter general para alumnado que cursa estudios 
postobligatorios universitarios, convocadas por Resolución de 28 de julio de 2014, de la 
Secretaría de Estado de Educación, Formación Profesional y Universidades («BOE» de 7 
de agosto).

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 3.c) del artículo 18 de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y en el artículo 50.8 de la convocatoria, 
he resuelto:

Publicar en el «Boletín Oficial del Estado» que los listados completos de los 
beneficiarios de las referidas becas se encuentran expuestos en los tablones de anuncios 
de las universidades.

Madrid, 5 de mayo de 2015.–El Director General de Política Universitaria, Jorge Sainz 
González.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
53

55

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X



MINISTERIO
DE EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTE

SECRETARiA GENFRAL
DE UNIVERSIDADFS

DIRECCIÓN GENERAL OE
POL¡TICA UNIVERSITARIA

SUBDIRECCIÓN GENERAL DE BECAS.
Y DE ATENCIÓN AL ESTUDIANTE,
ORIENTACIÓN E INSERCIÓN
PROFESIONAL

Adjunto,se,remite la Resolución de la Secretaría General de Universidades,
de fecha 4 de mayo de 2015, por la que se conceden becas de carácter general
para. el curso ,académico 2014-2015, para alumnado que cursa estudios
postobligator¡os universitarios, así como los listados generales comprensivos de
los'alumnos beneficiarios y sus importes, correspondientes a esa universidad, con
el fin de que se expongan en los tablones de anuncios a los efectos de
notificación a los interesados.

Deberá remitirse a esta Subdirección (Servicio de recursos) una
comunicación en. la que se haga constar la fecha en que dichos listados han sido
publicados.

Madrid, 5 de mayo de 2015
LA SUBDIRECTORA GENERAL DE BECAS, Y
DE ATENCION AL ESTUDIANTE,
ORIENTACIÓN E INSERCIÓN PROFESIONAL,

SR. PRESIDENTE DEL JURADO DE SELECCIÓN DE BECARIOS



MINISTERIO
DE EDUCAC¡ÓN.
CULTURA Y DEPORTE

Vista la propuesta elevada por la Subdirección General de Becas y de Atención al

Estudiante, Orientación e Inserción Profesional cn cuanto órgano instructor dcl procedimiento a que

se reliere el artículo 50 de la Resolución dc 28 de julio de 2014, de la Secretaría de Estado de

Educación. I.'ormación Profesional y Universidades, por la que se convocan becas de carácter

general para el curso académico 2014-20l5,para estudiantes que cursen estudios postobligatorios

(universitarios), (B.O.ts. de 7 de agosto), de conformidad con las bases establecidas en la misma y

teniendo en cuenta el convenio de colaboración suscrito por el Ministerio de Educación, Cultura y

Deporte con la Comunidad Autónoma de Cataluña al amparo de lo dispuesto en la disposición

transitoria Drimera. IIE RESUELTO:

PzuMERO.- Conceder las becas que se relacionan en el listado adjunto, a los alumnos contenidos

en cl mismo, con los importes que asimismo se señalan.

SEGLINDO.- Denegar todas aquellas solicitudes presentadas y que no se encuentran relacionadas

en el listado adjunto.

TERCERO.- Los beneficia¡ios de las becas quedan obligados a:

a) Destinar la beca a la finalidad para la que se concede.

b) Acreditar el cumplimiento de los requisitos y condiciones establecidos para la

concesión y disfrute de la beca.

CUARTO.- La presente resolución pone fin a la vía administ¡ativa y podrá ser ¡ecurrida

potestativamente en reposición en el plazo de un mes ante la Secretaría de Estado de

Educación, Formación Profesional y Universidades o mediante recurso contencroso-

administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo dc la Audiencia

Nacional, conforme a lo establecido e n el artículo 1 I .l delaLey2911998, de 13 de

julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, y en el artículo 66

de la Ley Org:ínica 6i 1985, de I de j ulio, en el plazo de dos meses a contar desde el

día siguiente a la f-echa de su notihcación, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo

46.1 de la citada Ley 2911998.



QUINTO.- La presente resolución debeni hacerse pública en los tablones de anuncios de las
universidades.

El impofe de las becas concedidas por esta resolución asciende a QUINIENTOS
ONCE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y NTIEVE MIL TRESCIENTOS
oNcE EUROS CON CUARENTA Y CINCO CÉNIMOS (s I 1.659.3 I I y'5 euros).
Adem¿is las becas concedid¡s en esta resolución incluyen el importe de los precios
públicos por servicios académicos que el Ministerio. de Educación, Cultura y
Deporte compensa direct¿mente a las universidades. . .

SEXTO.-

SEPTIMO.- [¡s referidos importes se hacen efectivos con cargo a los créditos
18.07.323M.482.07 y 18.07.323M.482.06, respectivamente.

!
Madrid, 4 de mqiyo de 2015
EL SECRETARIO CENERAL DE I.'NTVERSIDADES,
P.D. Orden ECDl465l20l2de 2 de marzo (BOE 9 de marzo)

Juan María

Sr. Presidente de la Comisión de Selección de Becarios



 RELACIÓN ALFABÉTICA DE AYUDAS CONCEDIDAS FECHA:
PAG:   1 de  5

CURSO: 2014-2015

CONVOCATORIA: General

UNIV. INTERNACIONAL MENÉNDEZ PELAYO

NIVEL: MASTERES OFICIALES

04/05/2015

APELLIDOS - NOMBRE NIF/NIE ESTUDIOS IMPORTE TOTALAYUDAS

47096549RALMENDROS MORENO, AITOR Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 4.571,37 €09-02, 46-01, 47-02, 47-03,
49-01

47733527VALONSO GRIÑÓ, JÉSSICA Máster Universitario en Enseñanza del Español como Lengua Extranjera por la Universidad
Internacional Menéndez Pelayo(Año pub: 2010)

60,00 €09-02, 47-01

05446164VALVARO DIEZ, DANIEL Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 1.197,12 €09-02, 47-02, 47-03

Y0757630RANICA, VERONICA NICOLETA Máster Universitario en Traducción y Nuevas Tecnologías: Traducción de Software y Productos
Multimedia por la Universidad Internacional Menéndez Pelayo(Año pub: 2015)

3.349,09 €09-02, 46-01, 47-02, 47-03

47292959ZARANDA MENÉNDEZ, ANA Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 3.236,91 €09-02, 46-01, 47-02, 47-03

Y0682771FBEGOT, LORELEÏ Máster Universitario en Fonética y Fonología por la Universidad Internacional Menéndez
Pelayo(Año pub: 2010)

2.924,25 €09-02, 46-01, 47-02, 47-03

71157462QCARAVACA BAYO, MARÍA EUGENIA Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 4.896,75 €09-02, 46-01, 47-02, 47-03,
49-01

35481926XCASTIÑEIRAS DOMÍNGUEZ, ALICIA Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 2.953,42 €09-02, 47-02, 47-03, 49-01

71512730ACONDE BLANCO, LUCÍA Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 2.100,27 €09-02, 47-02, 47-03, 49-01

71680080MCORIA VEGA, MARTA Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 4.596,01 €09-02, 46-01, 47-02, 47-03,
49-01

44732977RDÁVILA MEDINA, ACORÁN Máster Universitario en Fonética y Fonología 3.965,05 €07-05, 09-02, 47-02, 47-03,
49-01

72824224ZDELGADO MARTINEZ, JOSE MIGUEL Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 2.334,79 €09-02, 47-02, 47-03, 49-01

53257440CDOLZ ORTIZ, DAVID Máster Universitario en Alta Especialización en Plásticos y Caucho (MAEPyC) 2.857,33 €09-02, 47-02, 47-03, 49-01

47851285SDOMÈNECH ARUMÍ, GERARD Máster Universitario en Economía y Finanzas por la Universidad Internacional Menéndez
Pelayo(Año pub: 2010)

4.842,25 €09-02, 46-01, 47-02, 47-03,
49-01

25601773JDOMÍNGUEZ MÁRQUEZ, ADRIÁN Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 4.470,32 €09-02, 46-01, 47-02, 47-03,
49-01

49101248CFERRÁNDEZ MONTERO, ANA Máster Universitario en Alta Especialización en Plásticos y Caucho por la Universidad
Internacional Menéndez Pelayo(Año pub: 2010)

3.237,40 €09-02, 46-01, 47-02, 47-03

73222560JGALIANO TAMAYO, ELIZABETH Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 60,00 €09-02, 47-01

73007364MGALLEGO GALÁN, SANDRA Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 2.993,73 €09-02, 47-02, 47-03, 49-01

11864981VGARCÍA GARCÍA-TENORIO, FELIPE Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 60,00 €09-02, 47-01

53730130ZGARCÍA GUILLÉN, ENRIQUE Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 3.439,65 €09-02, 46-01, 47-02, 47-03

70813725ZGARCÍA PÉREZ, CARMEN Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 2.955,97 €09-02, 46-01, 47-02, 47-03

53519485AGARCÍA SUÁREZ, DANIEL Máster Universitario en Banca y Finanzas por la Universidad Internacional Menéndez
Pelayo(Año pub: 2012)

4.914,82 €09-02, 46-01, 47-02, 47-03,
49-01



 RELACIÓN ALFABÉTICA DE AYUDAS CONCEDIDAS FECHA:
PAG:   2 de  5

CURSO: 2014-2015

CONVOCATORIA: General

UNIV. INTERNACIONAL MENÉNDEZ PELAYO

NIVEL: MASTERES OFICIALES

04/05/2015

APELLIDOS - NOMBRE NIF/NIE ESTUDIOS IMPORTE TOTALAYUDAS

45873332QGIL MÉNDEZ, DAVID AMANCIO Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 810,00 €09-02, 46-01, 47-01

20060498JGÓMEZ VALVERDE, MARÍA JOSÉ Máster Universitario en Traducción y Nuevas Tecnologías: Traducción de Software y Productos
Multimedia por la Universidad Internacional Menéndez Pelayo(Año pub: 2015)

771,35 €09-02, 47-02, 47-03

47091974AGONZALEZ RODRIGUEZ, MARTA Máster Universitario en Derecho Constitucional por la Universidad Internacional Menéndez
Pelayo(Año pub: 2012)

2.685,48 €09-02, 47-02, 47-03, 49-01

26968370LGONZÁLEZ CARRILLO, DAVID Máster Universitario en Traducción y Nuevas Tecnologías: Traducción de Software y Productos
Multimedia por la Universidad Internacional Menéndez Pelayo(Año pub: 2015)

4.810,34 €09-02, 46-01, 47-02, 47-03,
49-01

71450320SGUTIERREZ ROZAS, ALVARO Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 2.717,40 €09-02, 47-02, 47-03, 49-01

74944205QHIDALGO RAMA, ISMAEL Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 60,00 €09-02, 47-01

05294515FINZA BLASCO, AINHOA Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 1.014,61 €09-02, 47-02, 47-03

73127967LIRIBARREN LOPEZ, IOSU Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 2.646,37 €09-02, 47-02, 47-03, 49-01

02710174SJUAN BENAVENTE, MARIO ANTONIO Máster Universitario en Cooperación Internacional y Gestión de Políticas Públicas, Programas y
Proyectos de Desarrollo por la Universidad Internacional Menéndez Pelayo(Año pub: 2014)

3.236,10 €09-02, 46-01, 47-02, 47-03

25737640LKAY LUQUE, DANIEL Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 2.794,73 €09-02, 47-02, 47-03, 49-01

49091010VLINDO CUÉLLAR, DIANA Máster Universitario en Traducción y Nuevas Tecnologías: Traducción de Software y Productos
Multimedia por la Universidad Internacional Menéndez Pelayo(Año pub: 2015)

850,30 €09-02, 47-02, 47-03

47385651QLOPEZ BARRAL, MANUEL-MARTIÑO Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 60,00 €09-02, 47-01

45604093SLOPEZ FERRE, SEBASTIAN Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 2.399,43 €09-02, 47-02, 47-03, 49-01

47213994PLÓPEZ PRIOR, DANIEL Máster Universitario en Traducción y Nuevas Tecnologías: Traducción de Software y Productos
Multimedia por la Universidad Internacional Menéndez Pelayo(Año pub: 2015)

1.589,27 €09-02, 47-02, 47-03

50473347PMAGALLARES SÁNCHEZ, SARA Máster Universitario en Fonética y Fonología 1.165,95 €09-02, 47-02, 47-03

71557155SMARCOS VIDALES, SANDRA Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 60,00 €09-02, 47-01

05933420HMÁRQUEZ CALERO, ELISABETH Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 60,00 €09-02, 47-01

50615773HMÁRQUEZ SÁNCHEZ, CHARO Máster Universitario en Enseñanza del Español como Lengua Extranjera por la Universidad
Internacional Menéndez Pelayo(Año pub: 2010)

1.560,00 €09-02, 46-01, 47-01, 49-01

-12404540LMARTÍNEZ PÉREZ, JORGE AGUSTÍN Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 09-03

54403221XMARTÍNEZ TINEO, NATHANAEL Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 3.517,97 €09-02, 46-01, 47-02, 47-03

14312836MMILÁN SÁEZ, ROSA Mª Máster Universitario en Traducción y Nuevas Tecnologías: Traducción de Software y Productos
Multimedia por la Universidad Internacional Menéndez Pelayo(Año pub: 2015)

1.319,07 €09-02, 47-02, 47-03



 RELACIÓN ALFABÉTICA DE AYUDAS CONCEDIDAS FECHA:
PAG:   3 de  5

CURSO: 2014-2015

CONVOCATORIA: General

UNIV. INTERNACIONAL MENÉNDEZ PELAYO

NIVEL: MASTERES OFICIALES

04/05/2015

APELLIDOS - NOMBRE NIF/NIE ESTUDIOS IMPORTE TOTALAYUDAS

72798729AMIRANDA BAROJA, MARIA Máster Universitario en Gobierno y Administración Pública por la Universidad Internacional
Menéndez Pelayo(Año pub: 2014)

2.464,75 €09-02, 47-02, 47-03, 49-01

X4105766JMOALA, MARIUCA Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 1.176,14 €09-02, 47-02, 47-03

30235160GMONTIEL GONZALEZ, JOSE MANUEL Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 60,00 €09-02, 47-01

53316355DMOYA NOGUERA, MANEL Máster Universitario en Derecho Constitucional por la Universidad Internacional Menéndez
Pelayo(Año pub: 2012)

2.407,62 €09-02, 47-02, 47-03, 49-01

11860968YPASCUAL CARRILLO, IGNACIO JOSÉ Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 60,00 €09-02, 47-01

23311033GPECHE SAN ISIDORO, JUAN ALBERTO Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 2.278,56 €09-02, 47-02, 47-03, 49-01

14328781BPÉREZ ÁGUILA, AMARANTA Máster Universitario en Traducción y Nuevas Tecnologías: Traducción de Software y Productos
Multimedia por la Universidad Internacional Menéndez Pelayo(Año pub: 2015)

3.230,73 €09-02, 46-01, 47-02, 47-03

47396285RPICORNELL GONZÁLEZ, LAURA ISABEL Máster Universitario en Enseñanza del Español como Lengua Extranjera por la Universidad
Internacional Menéndez Pelayo(Año pub: 2010)

810,00 €09-02, 47-01, 49-01

-77811107ZPORTALO GIL DE ARAUJO, JOSE CARLOS Máster Universitario en Traducción y Nuevas Tecnologías: Traducción de Software y Productos
Multimedia por la Universidad Internacional Menéndez Pelayo(Año pub: 2015)

09-03

71453243VRIVERA CASAS, MARÍA JOSÉ Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 60,00 €09-02, 47-01

51998404GRODRÍGUEZ FUENTES, JOSÉ MARÍA Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 863,49 €09-02, 47-02, 47-03

11859839GROMAGNOLO ALDANA, ADRIÁN Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 3.097,02 €09-02, 46-01, 47-02, 47-03

76088662QRUBIO GONZÁLEZ, MARTA Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 60,00 €09-02, 47-01

74009901HSABUCO MAESTRE, BEATRIZ Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 2.809,65 €09-02, 47-02, 47-03, 49-01

39909240PSÁEZ ROLDÁN, MARTA Máster Universitario en Cooperación Internacional y Gestión de Políticas Públicas, Programas y
Proyectos de Desarrollo por la Universidad Internacional Menéndez Pelayo(Año pub: 2014)

1.500,00 €09-02, 46-01

70888231TSÁNCHEZ LORENZO, PABLO Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 553,23 €09-02, 47-02, 47-03

70906590MSANTOS FERNÁNDEZ, VERÓNICA Máster Universitario en Fonética y Fonología 4.672,88 €09-02, 46-01, 47-02, 47-03,
49-01

53174161RSUÁREZ GONZÁLEZ, BRAIS Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 1.354,42 €09-02, 47-02, 47-03

43204017NSUAU DE CASTRO, ELENA Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 60,00 €09-02, 47-01

53010080WSUCHOWOLSKI LORENZO, ESTEBAN Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 2.960,62 €09-02, 46-01, 47-02, 47-03

31009563CVALVERDE CALER, MARÍA JOSÉ Máster Universitario en Traducción y Nuevas Tecnologías: Traducción de Software y Productos
Multimedia por la Universidad Internacional Menéndez Pelayo(Año pub: 2015)

3.034,74 €09-02, 46-01, 47-02, 47-03

16592026XVILLOSLADA GALAR, DAVID Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 2.662,88 €09-02, 47-02, 47-03, 49-01



 RELACIÓN ALFABÉTICA DE AYUDAS CONCEDIDAS FECHA:
PAG:   4 de  5

CURSO: 2014-2015

CONVOCATORIA: General

UNIV. INTERNACIONAL MENÉNDEZ PELAYO

NIVEL: MASTERES OFICIALES

04/05/2015

APELLIDOS - NOMBRE NIF/NIE ESTUDIOS IMPORTE TOTALAYUDAS

49804784DYANG YE, XIAOCUN Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 5.287,39 €09-02, 46-01, 47-02, 47-03,
49-01

71938885ZZORITA RODRÍGUEZ, IVÁN Máster Universitario en Gestión Internacional de la Empresa(Año pub: 2011) 4.628,36 €09-02, 46-01, 47-02, 47-03,
49-01



FECHA: 04/05/2015
PAG.: 5 de

LEYENDA DE AYUDAS

 5

TIPO AYUDA CODIGO AYUDA DESCRIPCION AYUDACUANTÍA

07 01 Av1-(Lanzarote, Fuerteventura, Gomera, Hierro, La Palma, Menorca, Pitiusas)623,00 €

07 02 Av2-(Tenerife,Las Palmas,Mallorca,Ceuta y Melilla)442,00 €

07 04 Av4-(Lanzarote, Fuerteventura, Gomera, Hierro, La Palma, Menorca, Pitiusas/Península)937,00 €

07 05 Av5-(Mallorca,Tenerife,Las Palmas G.C. /Península)888,00 €

*09 02-03-04 Precios públicos por servicios academicos - (*) Importe de los créditos/asignaturas  matriculados por primera vez.

46 01 Cuantía Fija Ligada a la Renta1.500,00 €

47 01 Variable Mínima60,00 €

47 02 Variable por coeficiente (primer pago a cuenta)-

47 03 Variable por coeficiente (segundo pago)-

49 01 Cuantía Fija Ligada a la Residencia1.500,00 €




